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RESOLUCION No. CNSC - 20192120095235 DEL 23-08-2019

“Por la cual se decide la Actuacién Administrativa iniciada a través del Auto No. 20192120011094 del 27 de junio
de 2019 en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA”

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En ejercicio de las facultades otorgadas en los articulos 125 y 130 de la Constitucion Politica, los articulos 11y
12 de la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005 y, el Acuerdo No. 558 de 2015 de la CNSC, y teniendo
en cuenta las siguientes.

CONSIDERACIONES:
1. ANTECEDENTES.

La Comisién Nacional del Servicio Civil -CNSC-, a través de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, adelant6
el proceso de seleccion para la provision por mérito de empleos de carrera administrativa vacantes de forma
definitiva en el Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, para lo cual expidi6 el Acuerdo No. 20171000000116
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017,
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018.

A través de la Resolucion No. 20182120186245 del 24 de diciembre de 2018, publicada el 4 de enero de 2019,
se conform¢ la lista de elegibles para proveer una (1) vacante del empleo denominado Instructor, Codigo 3010,
Grado 1, identificado con el codigo OPEC No. 63949, del Sistema General de Carrera del Servicio Namonal de
Aprendizaje -SENA-.

La Comisidon de Personal del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, en uso de la facultad concedida en el
articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, a través del Sistema “SIMO", solicité la exclusion de los siguientes
aspirantes:

Posicion NOMBRE JUSTIFICACION DE EXCLUSION
en Lista

Una vez verificados los documentos que
soportan la experiencia relacionada distribuida
asli: 30 MESES DE EXPERIENCIA
RELACIONADA CON DERECHOS
FUNDAMENTALES EN EL TRABAJO Y 12
MESES EN DOCENCIA o instruccién certificada
por entidad legalmente reconocida la Comision
1 JHON ALEXANDER GARCIA de Personal Regional establece que el Sefior
Jhon Alexander Garcia, No cumple con el
requisito de docencia por no encontrarla
relacionada; y el tiempo certificado corresponde
a 9.41 meses efectivos de experiencia docente.
Informacién tomada de los soportes relacionados
en la plataforma simo y analizados de acuerdo al
perfil y funciones del cargo.

Una vez verificados los documentos que
soportan la experiencia relacionada distribuida
asi: 300 MESES DE EXPERIENCIA
RELACIONADA CON DERECHOS
FUNDAMENTALES EN EL TRABAJO Y 12
JAIRO BOLIVAR CHAMORRO | MESES EN DOCENCIA o instruccién certificada
CAYCEDO por entidad legalmente reconocida la Comision |
de Personal Regional establece que el Sefior
Jairo Bolivar Chamorro Caicedo, No cumple con
el requisito de experiencia relacionada en
Derechos Humanos fundamentales en el trabajo.
Informacién tomada de los soportes relacionados
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Posicion NOMBRE JUSTIFICACION DE EXCLUSION
en Lista

en la plataforma simo y analizados de acuerdo al
perfil y funciones del cargo.

La CNSC, conforme lo dispuesto en el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, encontré procedente las
solicitudes de exclusiones y en consecuencia inicié Actuaciones Administrativas a través del Auto No.
20192120011094 del 27 de junio de 2019, otorgandoles a los aspirantes enunciados un término de diez (10) dias
hébiles contados a partir de la comunicaciéon del Acto Administrativo para que ejercieran su derecho de
contradiccion y defensa.

2. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA.

Los literales a), ¢) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, establecen dentro de las funciones de vigilancia de
la Comisién Nacional del Servicio Civil, relacionadas con la aplicacién de las normas sobre carrera administrativa,
lo siguiente:

“(..)

a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comisién podré en cualquier momento, de
oficio o a peticién de parte, adelantar acciones de verificacién y control de la gestién de los procesos
con el fin de observar su adecuacién o no al principio de mérito; (...)

(...

¢) (...) Toda resolucién de la Comisién serd motivada y contra las mismas procederé el recurso de
reposicién (...)

(...)

h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacién de los principios
de mérito e igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la carrera de los empleados publicos, de
acuerdo a lo previsto en la presente ley; (...)”

La Comision Nacional del Servicio Civil, como entidad constitucionalmente encargada de administrar y vigilar el
Sistema General de Carrera Administrativa, cumple las funciones a ella asignadas en la Ley 909 de 2004, entre
las cuales se encuentra, adelantar los procesos de seleccion para la provision definitiva de los empleos de carrera
y, en desarrollo de estos preceptos iniciar de oficio 0 a peticion de parte en cualquier momento, las acciones que
considere pertinentes para la verificacion y control de los procesos de seleccion a fin de determinar su adecuacion
o no al principio de mérito.

El inciso segundo del articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, prevé:

“(...) Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comisién de Personal y el interesado, la
Comision Nacional del Servicio Civil adoptara la decisién de excluir o no de la lista de elegibles al
participante. (...)”

Conforme a las normas en cita, la Comision Nacional del Servicio Civil esta facultada para adoptar las medidas
necesarias con el fin de garantizar la correcta aplicacion del principio de mérito e igualdad en el ingreso, definidos
por el articulo 28 de la Ley 909 de 2004.

A traves del Acuerdo No. 558 de 2015 “Por el cual se adiciona el articulo 90 del Acuerdo nimero 179 de 2012
que estableci6 la estructura de la Comisién Nacional del Servicio Civil (CNSC) y determiné las funciones de sus
dependencias”, se establecié que tanto las actuaciones administrativas tendientes a decidir la exclusién o
inclusién de los aspirantes, en desarrollo de los procesos de seleccién que tiene a su cargo, asi como los Actos
Administrativos que las resuelven y los recursos que procedan frente a la decisién adoptada, se deben tramitar
por cada Despacho sin que sea necesario someterlos a Sala Plena.

La Convocatoria 436 de 2017-SENA se encuentra adscrita al Despacho del Comisionado Fridole Ballén Duque.

3. COMUNICACION DE LOS AUTOS DE APERTURA DE LA ACTUACION ADMINISTRATIVA.

El 12 de julio de 2019, la CNSC comunicé via correo electronico a los aspirantes JHON ALEXANDER GARCIA
y JAIRO BOLIVAR CHAMORRO CAYCEDO, el contenido del Auto No. 20192120011094 del 27 de junio de
2019.




20192120095235 . Péagina 3 de 7

“Por la cual se decide la Actuacién Administrativa iniciada a través del Auto No. 20192120011094 del 27 de junio
de 2019 en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA”

4. PRONUNCIAMIENTO DE LOS ASPIRANTES.

4.1.E| aspirante JHON ALEXANDER GARCIA ejercié su derecho de defensa y contradiccion el 26 de julio
de 2019, con escrito radicado en la CNSC bajo el nimero 20196000785292, encontrandose en el término
definido para tal fin, en los siguientes términos:

“(...) Significa lo anterior que un (1) afio laboral de doce (12) meses corresponde a 2498 horas. La
certificacion aportada por el suscrito establece un periodo laborado comprendido entre el 20 de enero
del 2011 y hasta el 16 de junio del 2013, para un total de 879 dias calendario. Para obtener el nimero
de semanas, al dividir 879 dias entre 7 (una semana tiene 7 dias), da como resultado un total de 125,57
semanas laboradas. La certificacion aportada, establece una intensidad horaria promedio semanal de
20 horas, al multiplicar 125,57 semanas por las 20 horas semanales, se obtiene como resultado 2511
hora, horas que corresponden a 12,06 meses laborados, superando el requisito exigido. (...)"

4.2.E| aspirante JAIRO BOLIVAR CHAMORRO CAYCEDO no ejerci6 su derecho de defensa y
contradiccion.

5. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR.

Este Despacho procede a pronunciarse sobre la actuacion administrativa adelantada mediante el Auto No.
20192120011094 del 27 de junio, con fundamento en lo dispuesto en los literales a) y h) del articulo 12 de la Ley
909 de 2004 y el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005.

Para el efecto, se adoptara la siguiente metodologia:

» Se verificaran los documentos aportados por los aspirante JHON ALEXANDER GARCIA y JAIRO
BOLIVAR CHAMORRO CAYCEDO, confrontandolos con los requisitos previstos en la OPEC No. 63949
de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, determinando el cumplimiento o incumplimiento de los
requisitos minimos exigidos por el empleo.

e En los términos del analisis descrito en el inciso anterior y o reglado en el Acuerdo No. 20171000000116
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017,
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018, se establecera la procedencia de excluir a los
aspirantes de la Convocatoria No. 436 de 2017.

6. PERFIL DEL EMPLEO CODIGO OPEC 63949.

El empleo denominado Instructor, Grado 1, identificado con el cédigo OPEC No. 63949, del Sistema General de
Carrera del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, fue reportado en la Oferta Publica de Empleos de Carrera
-OPEC- con el siguiente perfil:

Propésito principal del empleo: impartir formacién profesional integral, de conformidad con los
niveles de formacién y modalidades de atencion, politicas institucionales, la normatividad vigente y
la programacién de la oferta educativa.

Requisito de Estudio: Certificado de Aptitud Profesional — SENA, o certificado por autoridad
competente en cualquiera de las nueve dreas de desempefio de la CNO y en el nivel ocupacional
2,304 (Veranexo C. N.O)

Requisitos de Experiencia: Cuarenta y ocho (48) meses de experiencia relacionada distribuida
asi: Treinta y seis (36) meses de experiencia relacionada con el ejercicio de DERECHOS
HUMANOS Y FUNDAMENTALES EN EL TRABAJO y doce (12) meses en docencia o instruccion
certificada por entidad legalmente reconocida.

Alternativa de estudio: Certificado de técnico, o certificado por autoridad competente en cualquiera
de las nueve dreas de desempefio de la CNO y en el nivel ocupacional 3 o 4 (Ver anexo C. N.O)

Alternativa de experiencia: Cuarenta y dos (42) meses de experiencia relacionada distribuida asi:
Treinta (30) meses de experiencia relacionada con el ejercicio de DERECHOS HUMANOS Y
FUNDAMENTALES EN EL TRABAJO y Doce (12) meses en docencia o instruccién certificada por
entidad legalmente reconocida
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Funciones:

1. Planear procesos formativos que respondan a la modalidad de atencién, los niveles de formacion, el
programa y el perfil de los sujetos en formacion de acuerdo con los lineamientos institucionales, para
el &rea temética de derechos humanos y fundamentales en el trabajo

2. Participar en la construccién del desarrollo curricular que exige el programa y el perfil de los sujetos en
formacién de acuerdo con los lineamientos institucionales, de acuerdo con los lineamientos
institucionales, para el drea temética de derechos humanos y fundamentales en el trabajo.

3. Ejecutar los procesos de ensefianza y aprendizaje para el logro de los resultados de aprendizaje
definidos en los programas de formacién y de acuerdo con el desarrollo curricular relacionado con el
area temética de derechos humanos y fundamentales en el trabajo.

4. Evaluar los aprendizajes de los sujetos en formacién y los procesos formativos de acuerdo con los
procedimientos y lineamientos establecidos, relacionados con los programas de formacion del area
tematica de derechos humanos y fundamentales en el trabajo.

5. Participar en el disefio curricular de programas de formacién profesional conforme a las necesidades
regionales y los lineamientos institucionales requeridos por el &rea tematica de derechos humanos y
fundamentales en el trabajo.

6. Participar en proyectos de investigacién aplicada técnica y/o pedagégica en funcién de la formacion
profesional en programas relacionados con el drea temética de derechos humanos y fundamentales
en el trabajo

7. Las demés que le sean asignadas por autoridad competente, segiin el érea de desempefio y la
naturaleza del cargo.

7. ANALISIS CASO CONCRETO.

7.1. JHON ALEXANDER GARCIA.

/

Para el cumplimiento de los requisitos minimos exigidos por el Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA- para el
empleo con codigo OPEC No. 63949, denominado Instructor, Grado 1, el aspirante aporté los siguientes
documentos:

REQUISITO EXIGIDO SEGUN EL REPORTE EN
LA OPEC

DOCUMENTOS APORTADOS

Requisito de Estudio: Certificado de Aptitud
Profesional — SENA, o certificado por autoridad
competente en cualquiera de las nueve éareas de
desemperfio de la CNO y en el nivel ocupacional 2,3
0 4 (Ver anexo C. N.O).

Requisitos de Experiencia: Cuarenta y ocho (48)
meses de experiencia relacionada distribuida asi:
Treinta y seis (36) meses de experiencia relacionada
con el ejercicio de DERECHOS HUMANOS Y

Titulo de Técnico en procesamiento de leches y
derivados expedido por el Servicio Nacional de
Aprendizaje — SENA, en fecha 11 de enero de 2011.

Certificacién expedida por el Rector del Instituto
Sintraemcali, que da cuenta de la vinculacion del
aspirante como Docente, durante el periodo
comprendido entre el 20 de enero de 2011 hasta el
16 de junio del 2013 con una intensidad horaria
promedio semanal de 20 horas.

FUNDAMENTALES EN EL TRABAJO y doce (12)
meses en docencia o instruccion certificada por
entidad legalmente reconocida.

Teniendo en cuenta que el motivo para presentar la solicitud de exclusién por parte de la Comisién de Personal
del SENA se limita a controvertir la experiencia docente relacionada; es menester resaltar que la definicion
normativa de este tipo de experiencia, contenida en el articulo 17 del Acuerdo No. 20171000000116 de 2017,
dispone que su ejercicio se produce mediante “actividades de divulgacién del conocimiento obtenida en
instituciones educativas debidamente reconocidas. La experiencia docente seré vélida para los cargos de
instructor, en los empleos que el Manual especifico de funciones y competencias laborales de la entidad
contemple experiencia docente”, misma que el aspirante acredita, de manera satisfactoria, con la certificacion
expedida por el Rector del nstituto Sintraemcali.

Lo dicho en precedencia, indica que no hay exigencia de acreditar experiencia docente en un area tematica
concreta. Para el caso particular, aplicar un criterio diferente implica romper con los principios de igualdad y
transparencia que, para la convocatoria han sido establecidos. Al tenor de lo comentado, bastara con que el
aspirante acredite su desempefio docente en instituciones educativas debidamente reconocidas, como ocurre en
el caso objeto de andlisis.
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Con relacién al tiempo de experiencia requerido, el elegible con la constancia expedida por el Rector del Instituto
Sintraemcali, certifico que ejercio la docencia durante el periodo comprendido entre el 20 de enero de 2011 hasta
el 16 de junio del 2013, con una intensidad horaria promedio de 20 horas semanales, que equivalen a un total de
2243,46 horas durante todo el periodo descrito; las cuales aplicando lo dispuesto en el articulo 19 del Acuerdo
No. 20171000000116 del 24 de julio de 2017 “Cuando las certificaciones indiquen una jornada laboral inferior a
ocho (8) horas diarias, el tiempo de experiencia se establecerd sumando las horas trabajadas y dividiendo el
resultado por ocho (8)”, corresponden a 280,43 dias (9 meses y 10 dias) de experiencia docente, insuficiente para
cumplir con el requisito de la OPEC.

De lo anterior se desprende que el sefior JHON ALEXANDER GARCIA no cumple con el requisito de experiencia
docente previsto para el empleo identificado con el cédigo OPEC No. 63949, y en consecuencia sera EXCLUIDO
de la respectiva lista de elegibles, de conformidad con lo establecido en el inciso segundo del Articulo 16 de la
Ley 909 de 2004 y el numeral segundo del articulo 9° del Acuerdo de convocatoria que consagra:

“..) ART[CULO 9°. REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACION Y CAUSALES DE
EXCLUSION.

Son causales de exclusién de la Convocatoria, las siguientes:

“€.)

2. Incumplir los requisitos minimos exigidos en la OPEC. (...)" (Negrilla fuera de texto)

7.2.JAIRO BOLIVAR CHAMORRO CAYCEDO.

Para el cumplimiento de los requisitos minimos exigidos por el Servicio Nacional de Aprendizaje —SENA, para el
empleo con codigo OPEC No. 63949, denominado Instructor, Grado 1, el aspirante aport¢ los siguientes
documentos:

REQUISITO EXIGIDO SEGUN EL REPORTE EN
LA OPEC
Alternativa de estudio: Titulo Profesional

DOCUMENTOS APORTADOS
Titulo de Licenciado en Educacion Basica con

universitario en cualquiera de los 55 nucleos basicos
de conocimiento, 0 en NULL o Sin clasificar. (Ver
anexo N.B.C)

Alternativa de experiencia: Veinticuatro (24)
meses de experiencia relacionada distribuida asi:
Doce (12) meses de experiencia relacionada con
DERECHOS HUMANOS Y FUNDAMENTALES EN

énfasis en Lengua Castellana, Ingles y/o Francés,
expedido por la Universidad Mariana, en fecha 17 de
septiembre de 1999.

Certificacion expedida por el Rector del Colegio
Jorge Soto del Corral, que da cuenta de la
vinculacion del aspirante como coordinador del
grupo de investigacién pedagogica.

EL TRABAJO y doce (12) meses en docencia.
Certificacibn expedida por la Secretaria de
Educacion de Bogotd, en el cargo de Licenciados y
Profesionales NO LIC. 2.

Certificado expedido por la Fundacién Universitaria
San Martin CAT Ipiales en el cargo de Docente tutor.

Certificado expedido por la Corporaciéon Universitaria
Auténoma de Narifio, en el cargo de docente por
hora catedra.

Certificacion expedida por la Institucion Educativa
SUCRE, en el cargo de Docente de Fundacion.

Los argumentos de la Comision de Personal del SENA se centran en atacar el requisito de experiencia relacionada
exigido por el empleo. Al respecto, el aspirante aport6 las certificaciones enlistas en precedencia, que da cuenta
de la vinculacion del aspirante en labores docentes, documentos que no cumplen con los requisitos establecidos
en el articulo 19 Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de julio de 2017, por cuanto no se establecen las funciones
del empleo y en el caso del certificado expedido por el Colegio Jorge Soto del Corral, ademas, no establece la
fecha de inicio de la vinculacion laboral, por lo que los soportes allegados al proceso de seleccién por el sefor
CHAMORRO no son validos.

El citado articulo prevé:
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“(...) ARTICULO 19°. CERTIFICACION DE LA EXPERIENCIA. Para la contabilizacién de la
experiencia profesional a partir de la fecha de terminacién de materias deberé adjuntarse la
certificacion expedida por la institucién educativa, en que conste la fecha de terminacién y la
aprobacién del pénsum académico. En caso de no aportarse, la misma se contara a partir de la
obtencién del titulo profesional. Los certificados de experiencia en entidades publicas o privadas,
deben indicar de manera expresa y exacta:

a) Nombre o razén social de la empresa que la expide

b) Cargos desempefiados.

¢) Funciones, salvo que la ley las establezca.

d) Fecha de ingreso y de retiro (dia, mes y afo). (...)” (Negrilla fuera de texto)

Lo anterior en concordancia con lo establecido por el articulo 2.2.2.3.8 del Decreto 1083 de 2015, que expresa:

“(...) La experiencia se acreditard mediante la presentacién de constancias expedidas por la
autoridad competente de las respectivas instituciones oficiales o privadas.

Cuando el interesado haya ejercido su profesion o actividad en forma independiente, la experiencia
Se acreditara mediante declaracién del mismo.

Las certificaciones o declaraciones de experiencia deberan contener como minimo, la siguiente
informacion:

1. Nombre o razén social de la entidad 0 empresa.
2. Tiempo de servicio.
3. Relacién de funciones desempefiadas. (...)”

De lo anterior, se desprende que el sefior JAIRO BOLIVAR CHAMORRO CAYCEDO no cumple con el requisito
de experiencia relacionada previsto para el empleo identificado con el cédigo OPEC No. 63949, y en
consecuencia sera excluido de la respectiva lista de elegibles, de conformidad con lo establecido en el inciso
segundo del articulo 16 de la Ley 909 de 2004 y el numeral segundo del articulo 9° del Acuerdo de Convocatoria
gue consagra:

“{..) ART[CULO 9°. REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACION Y CAUSALES DE
EXCLUSION.

Son causales de exclusién de la Convocatoria, las siguientes:

(..

2.' }hcumplir los requisitos minimos exigidos en la OPEC. (...)" (Negrilla fuera de texto)

Bajo las consideraciones descritas, la Comisién Nacional del Servicio Civil EXCLUIRA a los sefiores JHON
ALEXANDER GARCIA y JAIRO BOLIVAR CHAMORRO CAYCEDO de la Lista de Elegibles conformada a
través de la Resoluciéon No. 20182120186245 del 24 de diciembre de 2018 y del proceso de seleccién de la
Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, por no cumplir los requisitos minimos de experiencia exigidos para el
ejercicio del empleo identificado con el cédigo OPEC No. 63949.

En mérito de lo expuesto, el Despacho

RESUELVE:
ARTICULO PRIMERO.- Excluir de la Lista de Elegibles conformada a través de la Resolucién No.
20182120186245 del 24 de diciembre de 2018 y del proceso de seleccion de la Convocatoria No. 436 de 2017 -

SENA, a los sefiores JHON ALEXANDER GARCIA y JAIRO BOLIVAR CHAMORRO CAYCEDO, conforme a
las consideraciones expuestas en la parte motiva del presente Acto Administrativo.

PARAGRAFO: De acuerdo con o dispuesto en el articuio 57 del Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de julio
de 2017, la Lista de Elegibles se recompondrd de manera automatica cuando un aspirante sea excluido de la
misma.

ARTICULO SEGUNDO - Notificar el contenido de la presente decisién a los aspirantes que a continuacion se
detallan, a la direccion electronica registrada con su inscripcion al proceso de seleccién:

No. NOMBRE EMAIL
1 JHON ALEXANDER GARCIA jhongar84@gmail.com
2 [ JAIRO BOLIVAR CHAMORRO CAYCEDO | jairociencia@hotmail.com
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PARAGRAFO: La notificacién por medio electronico se surtira conforme a lo dispuesto en el numeral 9° del
articulo 13 del Acuerdo No. CNSC - 20171000000116 del 24 de julio de 2017.

ARTICULO TERCERO.- Comunicar la presente decision al sefior PEDRO ORLANDO MORA LOPEZ,
Presidente de Ila Comisién Nacional de Personal del SENA, a los correos electrénicos

comisiondepersonal@sena.edu.co y pmora@sena.edu.co y al doctor EDDER HERVEY RODRIGUEZ LAITON,

Coordinador del Grupo de Relaciones Labores del SENA, o quien haga sus veces, a los correos
relacioneslaborales@sena.edu.co y ehrodriguezl@sena.edu.co.

ARTICULO CUARTO.- Pubilicar el presente Acto Administrativo en la pagina www.cnsc.gov.co, de conformidad
con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO.- Contra la presente decision procede unicamente el recurso de reposicién ante la CNSC
dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacion, de conformidad con lo sefialado en el inciso segundo del
articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005 y los articulos 74 y 76 del C.P.A.C.A.

El recurso de reposicién podra ser radicado en la sede principal de la CNSC ubicada en la Carrera 16 No. 96 -64,
piso 7, de la ciudad Bogota D.C.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Bogotd, D.C. el 23 de agosto de 2019

Comisionado

Proyecté: Eduardo Calgerén Marenco -
Revisé: Marcela Carygﬂ‘ 4 iguel Ardiiar




